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േകേരള പബ്ലികേ് സര്‍വ്വീസ് കേമ്മീഷന  

ÈOV: DE III/ 162798/19/EW തിരുവനന്തപുരം
തീയതി: 09/10/2020 

വിജ്ഞാപനം
1) േകേരള പബ്ലികേ്  സര്‍വ്വീസ്  കേമ്മീഷന  21/05/2019  – െലെ ഗസറ്റ്  വിജ്ഞാപന പ്രകോരം

അപേപക്ഷ ക്ഷണിച്ച് 2019 ഡിസംബര്‍ മാസം 19, 20, 21 തീയതികേളില്‍ നടത്തിയ ഫസ്റ്റ്
േഗ്രേഡ്  ഡ്രാഫ്റ്റ്സമാന  െടസ്റ്റിനും  െഹെഡ്  ഡ്രാഫ്റ്റ്സ്മാന  െടസ്റ്റിനും  ജയിച്ചവരുെട
വിവരങ്ങള്‍ ചുവെട േചര്‍ക്കുന്നു.   23.05.1974- െലെ ഗവണ്‍മെമന്റ് ഉത്തരവ് അപനുസരിച്ച
(ജി.ഒ.എം.എസ്. നമ്പര്‍ 129/74/പി.ഡി.  തീയതി 23.05.1974.)  ഓരേരാ േപപ്പറിേന്റയും ഫലെം
പ്രേതയേകേം െകോടുത്തിട്ടുണ്ട്.  െടസ്റ്റ് പൂര്‍ണ്ണമായും ജയിച്ചിട്ടുേണ്ടാ എന്ന് െടസ്റ്റിെന്റ എല്ലാ
േപപ്പറുകേളുെടയും ഫലെം േനാക്കി നിശ്ചയിേക്കണ്ടതാണ്.  29.07.1978  – െലെ ഗവണ്‍മെമന്റ്
ഉത്തരവിന  പ്രകോരം  (ജി.ഒ.എം.എസ്.  നമ്പര്‍  556/78/പി.ഡി.  തീയതി  29.07.1978)
01.04.1977 നു  േശേഷം  ഒരു  െടസ്റ്റിെന്റ  എല്ലാ  േപപ്പറുകേളും  ജയിച്ചു  കേഴിഞ്ഞവര്‍ക്കു
മാത്രമേമ  കേമ്മീഷന  സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റ്  നല്‍കേുകേയുള്ളൂ.   01.04.1977-നു  മുമ്പ്  െടസ്റ്റ്
ഭാഗികേമായി  പാസ്സാവുകേയും  എന്നാല്‍  01.04.1977  – നു  േശേഷം  െടസ്റ്റിെന്റ  ബാക്കി
േപപ്പറുകേള്‍  പാസ്സായി  െടസ്റ്റ്  പൂര്‍ത്തിയാക്കുകേയും  െചയ്തവര്‍ക്ക്  സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റുകേള്‍
നല്‍കേുന്നതല്ല.  അപങ്ങെനയുള്ളവര്‍ െടസ്റ്റ് റിസള്‍ട്ട് പ്രസിദ്ധീകേരിച്ച ഗസറ്റും അപഡ്മിഷന
ടിക്കറ്റും  േമലെധികോരികേെള  കോണിച്ച്  േബാധയേെപ്പടുത്തി  സര്‍വ്വീസ്  ബുക്കില്‍
േരഖപ്പെപ്പടുേത്തണ്ടതാണ്.   29.07.1978-െലെ  ഗവണ്‍മെമന്റ്  ഉത്തരവിനപ്രകോരം
സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റിന് അപര്‍ഹെതയുള്ള ഉേദ്യോഗസ്ഥനമാര്‍ പരീക്ഷ വിജയിച്ച വിവരം സര്‍വ്വീസ്
ബുക്കില്‍  േരഖപ്പെപ്പടുത്തുന്നതിന്  കേമ്മീഷന  നല്‍കേുന്ന  സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റ്  ബന്ധപ്പെപ്പട്ട്
േമലെധികോരി മുമ്പാെകേ ഹൊജരാേക്കണ്ടതാണ്.

2) ഫസ്റ്റ്  േഗ്രേഡ്  ഡ്രാഫ്റ്റ്സമാന  െടസ്റ്റിനും  െഹെഡ്  ഡ്രാഫ്റ്റ്സ്മാന െടസ്റ്റിനും  പ്രേതയേകേം
സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റുകേള്‍  നല്‍കേുന്നതുെകോണ്ട്  േമല്‍പ്പറഞ്ഞ  പ്രകോരം  ഓരേരാ  െടസ്റ്റിനും
പാസ്സാകേുന്ന  പരീക്ഷാര്‍ത്ഥികേള്‍  അപതാത്  സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റുകേള്‍ക്ക്  പ്രേതയേകേം  അപേപക്ഷ
സമര്‍പ്പിേക്കണ്ടതാണ്  (സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റിനുേവണ്ടിയുള്ള  അപേപക്ഷകേള്‍  അപനുബന്ധപ്പത്തില്‍
െകോടുത്തിട്ടുള്ള  നിശ്ചിത  േഫാറത്തില്‍  സമര്‍പ്പിേക്കണ്ടതാണ്).   അപേപക്ഷയില്‍
ആവശേയേെപ്പട്ടിരിക്കുന്ന  ഏതെതങ്കിലെും  വിവരം  നല്‍കോതിരിക്കുകേേയാ  മേറ്റെതങ്കിലെും
നയേൂനത  ഉണ്ടായിരിക്കുകേേയാ  െചയ്താല്‍  അപപ്രകോരമുള്ള  അപേപക്ഷകേള്‍
നിരസിക്കെപ്പടുന്നതാണ്.   അപേപക്ഷയില്‍  നല്‍കേുന്ന  വിവരങ്ങള്‍ക്ക്  ആധാരമായ
അപഡ്മിഷന  ടിക്കറ്റുകേേളാ  ഐഡന്റിറ്റി  സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റുകേേളാ  അപേപക്ഷേയാെടാപ്പം
അപയേയ്ക്കേണ്ടതാണ്.   1995 ജനുവരി മുതലെുള്ള ഡിപ്പാര്‍ട്ട്െമന്റല്‍ പരീക്ഷ എഴുതിയവര്‍
അപഡ്മിഷന  ടിക്കേറ്റാ  ഐഡന്റിറ്റി  സര്‍ട്ടിഫിക്കേറ്റാ  ൈകേവശേമില്ലാെയങ്കില്‍  പരീക്ഷ
പാസ്സായ  സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റിനു  േവണ്ടിയുള്ള  അപേപക്ഷേയാെടാപ്പം  സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റ്  ഫീസ്
കേൂടാെത നഷ്ടപ്പെപ്പട്ടു േപായ ഒരു അപഡ്മിഷന ടിക്കറ്റിന്  315/- രൂപാ നിരക്കില്‍  “0051
PSC 105 State  P.S.C 99 Examination Fee” എന്ന െഹെഡ്ഡില്‍ ഫീസ് അപടച്ച് അപസ്സല്‍
െചലൊന അപനുബന്ധപ്പം ഒന്നില്‍ പ്രസിദ്ധീകേരിച്ചിട്ടുള്ള ഐഡന്റിഫിേക്കഷന സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റും
സതയേപ്രസ്താവനയും  േഫാേട്ടാ  പതിപ്പിച്ച്  ബന്ധപ്പെപ്പട്ട  ആഫീസ്  േമധാവിേയാ,  ഗസറ്റഡ്
ഓരഫീസേറാ  സാക്ഷയേെപ്പടുത്തിയതുകേൂടി  ഹൊജരാേക്കണ്ടതാണ്.   കേൂടാെത
അപേപക്ഷാര്‍ത്ഥിയുെട ഫലെം ഉള്‍െപ്പട്ട ഗവണ്‍മെമന്റ് ഗസറ്റിെന്റ ബന്ധപ്പെപ്പട്ട േപജ്,  ആദ്യേ
േപജ്  എന്നിവ  കേൂടി  ഓരഫീസ്  േമലെധികോരിെയെക്കാണ്ട്  സാക്ഷയേെപ്പടുത്തി
അപേപക്ഷേയാെടാപ്പം ഹൊജരാേക്കണ്ടതാണ്.
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3) നിലെവിലെുള്ള നടപടിക്രമം  അപനുസരിച്ച്  ഉത്തരക്കടലൊസുകേള്‍ പുന:പരിേശോധിക്കുവാന
അപനുവാദ്മില്ല.   എന്നാല്‍ േപപ്പര്‍ ഒന്നിന്  160/- (നൂറ്റി അപനപത് രൂപ)  രൂപ നിരക്കില്‍
“  0051   PSC  (105)  State  PSC  99    Examination  Fee" എന്ന െഹെഡ്ഡില്‍ ഫീസ്  അപടച്ച്
അപസ്സല്‍  െചലൊന  സഹെിതം  അപേപക്ഷിച്ചാല്‍  വിവിധ  വിഷയങ്ങള്‍ക്ക്  ലെഭിച്ചിട്ടുള്ള
മാര്‍ക്കുകേള്‍ കേൂട്ടി  േനാക്കി  െതറ്റുകേള്‍ വല്ലതും  സംഭവിച്ചിട്ടുേണ്ടാ എന്ന്  പരിേശോധിച്ച്
വിവരം  അപറിയിക്കുന്നതാണ്.   ഈ  പരിേശോധന  പബ്ലികേ്  സര്‍വ്വീസ്  കേമ്മീഷന
ആഫീസില്‍ തെന്നയായിരിക്കും നടത്തുന്നത്.  ഇതിനുള്ള അപേപക്ഷകേള്‍ പരീക്ഷാ ഫലെം
പ്രസിദ്ധെപ്പടുത്തി ഒരു മാസത്തിനകേം സമര്‍പ്പിേക്കണ്ടതാണ്.  അപതിനുേശേഷം ലെഭിക്കുന്ന
അപേപക്ഷകേള്‍ സവീകേരിക്കുന്നതല്ല.  

  ഒപ്പ്
                                     സാജു േജാര്‍ജ്ജ്
                                               െസക്രട്ടറി

േകേരള പബ്ലികേ് സര്‍വ്വീസ് കേമ്മീഷന



ANNEXURE  I 

(See Para 2 of the Notification)

APPLICATION FOR CERTIFICATE OF THE DEPARTMENTAL TESTS (SPL.)
DRAFTSMAN/HEAD DRAFTSMAN

1.  Name and Official Designation :

2.  Address to which certificate is to be sent  :

3.  Mobile Number :

4.  Name of Test to which Certificate is 
     required. :

5.  Details of Test :

Name of Paper
And part

Month & Year of Passing the
examination

Reg. No. and year

6.  Whether you have produced along with
      this application all the relevant :
      Admission Tickets.

7.  Total value of Chalan receipts enclosed :
     (No. & Date)

8.  Signature of the candidate with date :

9.  Date of the application :

Note:-  If all the admission Tickets/Affidavit  (in original) are not enclosed     
            the  application will not be entertained. 



ANNEXURE – II
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION

 IDENTITY CERTIFICATE

             Specimen 
Signature of the Candidate

1. . . …………………………..
2. … ………………………….
3. ………………………………..

Certified  that  the  Photograph  and  Specimen  Signature  affixed  above  is  of  Sri/Smt.
……………………… and that he /she had appeared for the Departmental Test conducted by the
Kerala Public Service Commission during ………………….

(Office Seal)         Signature, Name & Designation of the 
                                                           Head of Office/ Department

AFFIDAVIT

I, . . . . . . ….. . . . solemnly affirm and declare that I my self had appeared for the Departmental
tests …………………. as per details appended and my original Admission Ticket of the above
examination was irrecoverably lost.

Name & Address of
the Candidate

Name of Test and
papers attended

Name of Examination
Centre

Register No.

Station:                                                         (Name & Signature of the Candidate):
Date    :                                            

                   Signed before me.                           
                                      Signature, Name & Designation of  

                                             Head of Office/ Department

Note: 1. The affidavit and identity certificate should be signed before the Head of Office who 
               should countersign and identify the photograph and Specimen Signature.
         2. Head of Office means the Drawing and Disbursing Officer or other Superior  
              Controlling  Officer.

3. In the case of the candidate himself being a gazetted Officer, some other Gazetted officer
             should attest the photograph and the signature.

4. The fee for affidavit is Rs. 315/- (for each hall ticket). 

            Head of Account  “0051 PSC 105 State P.S.C 99 Examination Fee”

Here affix recent
Passport Size

Photograph of the
Candidate and attest it
by the Head of Office

Department



FIRST GRADE DRAFTSMAN/HEAD DRAFTSMAN -  MAY 2019

PASSED CANDIDATS

PAPER – I

DOT  : 19/12/2019
Maximum Mark : 55   Minimum Mark :  22

Sl. No Reg. No Name Mark

1 100008 SREEJESH G S 25

2 100010 SAJEESH K 22

3 100025 VIJESH A K 23

4 100028 SREEKALA S 26

5 100034 RAJESH KARUVANKANDI 25

6 100043 THYAJ P V 30

7 100046 JOBIN JOSE 25

8 100049 SREEJAYA K R 22

9 100051 DEEPTHI V 28

10 100053 P SHINY FRANCIS 22

11 100078 SINI A 22

12 100088 RAJITHA K S 24

13 100091 SUMAYYA B 25

14 100098 BINDU P A 23

15 100105 DEEPTHI T A 23

16 100130 VINEETHA V 23

17 100160 SABITHA S 25



FIRST GRADE DRAFTSMAN/HEAD DRAFTSMAN -  MAY 2019

PAPER – II

PASSED CANDIDATS

DOT: 20/12/2019

Maximum Mark: 50    Minimum Mark:  20

Sl. No Reg. No Name
Mark

1 100003 ABHILASH S K 20
2 100005 PRAMOD M 20
3 100008 SREEJESH G S 23
4 100009 DIVYAMOL T D 27
5 100010 SAJEESH K 22
6 100014 SOUMYA B R 24
7 100022 ANITHA L 20
8 100027 REJINA R 23
9 100028 SREEKALA S 29
10 100030 RATHEESH R 20
11 100032 REMYA K 22
12 100034 RAJESH KARUVANKANDI 24
13 100039 SINDHU K P 21
14 100049 SREEJAYA K R 23
15 100050 RESMI RAVINDRAN 22
16 100061 RAHEEMA BEEGOM S 24
17 100075 ABDUL RAHIM Y 23
18 100077 BIJUMON Y 21
19 100087 REEJA I 20
20 100088 RAJITHA K S 24
21 100089 RAJI R V 31
22 100092 SREEJITH O 20
23 100103 SREEJNA S 20
24 100108 REMYA B 21
25 100120 MINIJA T V 21

26 100128 NIDHIN DAS K M 32
27 100130 VINEETHA V 23
28 100142 JAYASURYA V 20
29 100146 ARUN CHANDRAN 20
30 100147 SABEENA A 20
31 100151 LEKHA M G 23
32 100152 RAHUL G 21
33 100153 SHIBU B K 24
34 100155 REJI R S 20
35 100158 BEENA M 24
36 100160 SABITHA S 22
37 100171 MINI A L 24



FIRST GRADE DRAFTSMAN / HEAD DRAFTSMAN - MAY 2019

PAPER – III - HEAD DRAFTSMAN

PASSED CANDIDATS

DOT  : 21/12/2019

Maximum Mark: 100         Minimum Mark: 40

Sl. No. Reg. No. Name
Mark

1 100001 ANI BABY 44
2 100006 SIMI K O 43
3 100007 BIJI S L 52
4 100020 JESHMA P P 42
5 100033 BAFEELA E 45
6 100036 AISWARYA R 40
7 100047 NISHA K V 42
8 100055 RAMYA N V 57
9 100063 RESMI V 56
10 100071 SMITHA V 45
11 100079 JITHIN K KALATHIL 40
12 100090 RAJANI MOHAN 47
13 100102 LEKSHMI G 46
14 100104 ARATHY U S 40
15 100112 SREEKALA CHELLAPPAN 40
16 100114 ANILA REGHU U 45
17 100115 SUDHI S 43
18 100123 RESMI M C 49
19 100136 DIVYA P R 44
20 100162 ANCY FLORANCE C E 42
21 100169 VENU R 50



FIRST GRADE DRAFTSMAN/HEAD DRAFTSMAN - MAY 2019

MARK LIST

PAPER – I

DOT: 19/12/2019
Maximum Mark : 55   Minimum Mark :  22

Sl. No. Reg. No. Name Mark

1 100002 SUNIL KUMAR M 12
2 100003 ABHILASH S K 20
3 100008 SREEJESH G S 25
4 100009 DIVYAMOL T D 8
5 100010 SAJEESH K 22
6 100015 REJITHA P N 16
7 100025 VIJESH A K 23
8 100026 VRINDA A M 10
9 100028 SREEKALA S 26
10 100029 RAGHAVAN E 7
11 100030 RATHEESH R 3
12 100034 RAJESH KARUVANKANDI 25
13 100038 ARUN K V 10
14 100039 SINDHU K P 10
15 100040 LINDYA M T 8
16 100041 CHARLY AROKIADAS I 15
17 100042 THOMAS PAUL M 3
18 100043 THYAJ P V 30
19 100046 JOBIN JOSE 25
20 100049 SREEJAYA K R 22
21 100050 RESMI RAVINDRAN 6
22 100051 DEEPTHI V 28
23 100053 P SHINY FRANCIS 22
24 100054 SINI C LAZAR 14
25 100061 RAHEEMA BEEGOM S 19
26 100077 BIJUMON Y 14
27 100078 SINI A 22
28 100084 JAYAKUMARY J 20
29 100088 RAJITHA K S 24
30 100089 RAJI R V 13
31 100091 SUMAYYA B 25
32 100092 SREEJITH O 15
33 100098 BINDU P A 23
34 100099 PRASANNA K M 11
35 100103 SREEJNA S 16
36 100105 DEEPTHI T A 23
37 100106 C SAJAYA KUMAR 14
38 100108 REMYA B 9
39 100119 MAYA S 3
40 100120 MINIJA T V 2



41 100121 AMBILI S 11
42 100128 NIDHIN DAS K M 13
43 100129 REMYA G S 19
44 100130 VINEETHA V 23
45 100139 LEELA K 8
46 100141 ANUMOL M M 6
47 100142 JAYASURYA V 14
48 100146 ARUN CHANDRAN 13
49 100147 SABEENA A 9
50 100148 SREEKANTAN S J 11
51 100149 BEENARAVI S Y 20
52 100153 SHIBU B K 18
53 100155 REJI R S 15
54 100159 VIMALKUMAR S 6
55 100160 SABITHA S 25
56 100171 MINI A L 17
57 100176 NISSY JOYACK 1
58 100177 SUDHANAN S 16



FIRST GRADE DRAFTSMAN/HEAD DRAFTSMAN -  MAY 2019

MARK LIST

PAPER – II

DOT: 20/12/2019

Maximum Mark:  50                  Minimum Mark: 20

Sl. No. Reg. No. Name Mark

1 100003 ABHILASH S K 20
2 100005 PRAMOD M 20
3 100008 SREEJESH G S 23
4 100009 DIVYAMOL T D 27
5 100010 SAJEESH K 22
6 100014 SOUMYA B R 24
7 100022 ANITHA L 20
8 100026 VRINDA A M 18
9 100027 REJINA R 23
10 100028 SREEKALA S 29
11 100029 RAGHAVAN E 13
12 100030 RATHEESH R 20
13 100032 REMYA K 22
14 100034 RAJESH KARUVANKANDI 24
15 100039 SINDHU K P 21
16 100049 SREEJAYA K R 23
17 100050 RESMI RAVINDRAN 22
18 100061 RAHEEMA BEEGOM S 24
19 100075 ABDUL RAHIM Y 23
20 100077 BIJUMON Y 21
21 100078 SINI A 17
22 100084 JAYAKUMARY J 16
23 100086 ANSHAD A 13
24 100087 REEJA I 20
25 100088 RAJITHA K S 24
26 100089 RAJI R V 31
27 100092 SREEJITH O 20
28 100103 SREEJNA S 20
29 100108 REMYA B 21
30 100120 MINIJA T V 21
31 100128 NIDHIN DAS K M 32
32 100130 VINEETHA V 23
33 100137 SUDHA R 13
34 100142 JAYASURYA V 20
35 100146 ARUN CHANDRAN 20
36 100147 SABEENA A 20
37 100148 SREEKANTAN S J 18



38 100151 LEKHA M G 23
39 100152 RAHUL G 21
40 100153 SHIBU B K 24
41 100155 REJI R S 20
42 100158 BEENA M 24
43 100160 SABITHA S 22
44 100171 MINI A L 24
45 100176 NISSY JOYACK 18



FIRST GRADE DRAFTSMAN/HEAD DRAFTSMAN - MAY 2019

HEAD DRAFTSMAN

MARK LIST

PAPER – III

DOT: 21/12/2019

Maximum Mark: 100                Minimum Mark: 40

Sl. No. Reg. No Name Mark

1 100001 ANI BABY 44
2 100006 SIMI K O 43
3 100007 BIJI S L 52
4 100011 HASEENA BEEGOM A 37
5 100016 SIRAJUDHEEN A 29
6 100020 JESHMA P P 42
7 100021 PRAVEENA P B 32
8 100033 BAFEELA E 45
9 100035 ASWATHY K U 21
10 100036 AISWARYA R 40
11 100045 BINU K S 37
12 100047 NISHA K V 42
13 100048 IVY VARGHESE 28
14 100055 RAMYA N V 57
15 100056 HARILAL A 37
16 100063 RESMI V 56
17 100070 SHANAVAS KHAN E 36
18 100071 SMITHA V 45
19 100074 BEENA R B 29
20 100079 JITHIN K KALATHIL 40
21 100090 RAJANI MOHAN 47
22 100101 SOBHA GEORGE 34
23 100102 LEKSHMI G 46
24 100104 ARATHY U S 40
25 100111 SIMINA K J 29
26 100112 SREEKALA CHELLAPPAN 40
27 100114 ANILA REGHU U 45
28 100115 SUDHI S 43
29 100117 GEETHA M 35
30 100123 RESMI M C 49
31 100136 DIVYA P R 44
32 100140 PRADEEP KUMAR K P 30
33 100150 JISHA U 34



34 100154 LIJI S SANKAR 36
35 100162 ANCY FLORANCE C E 42
36 100169 VENU R 50

         Sd/-
          SAJU GEORGE

SECRETARY
         KERALA PUBLIC COMMISSION
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